

GUJARAT UNIVERSITY LL.M. ADMISSION PROGRAMME

Year 2023-24

રીશફલિંગ પ્રક્રિયા :-

- જો કોઈ વિદ્યાર્થીને પ્રથમ રાઉન્ડમાં એડમિશન ઓફર થયેલ હોય તે પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લો માં એડમિશન લીધેલ ન હોય અને રીશફલિંગ પ્રક્રિયામાં ભાગ લેવા માંગતો હોય (પ્રથમ રાઉન્ડમાં ઓન લાઈન પાર્ટ પેમેન્ટ - ભાઈઓ રૂ.1000/- અને બહેનો રૂ.500/- ભરેલ હોય કે ભરેલ ન હોય) તે રીશફલિંગ રાઉન્ડમાં ભાગ લઈ શકશે. આ પ્રક્રિયા દરમિયાન વિદ્યાર્થી અગાઉ પસંદ કરેલ પી.જી. સેન્ટર/ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લોનો અગ્રતાક્રમ બદલી શકશે તેમ જ નવા પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લો ઉમેરી શકશે.
રીશફલિંગ પ્રક્રિયામાં ભાગ લેવા માગતા વિદ્યાર્થીઓએ તા.1/07/2023 શનિવારના રોજ ગુજરાત યુનિવર્સિટી એડમિશન લીંક <https://oas2023.guadmissions.in/> પર લોગઈન થઈ પોતાનો યુઝર આઈ.ડી. તથા પાસવર્ડ આપી રીશફલિંગમાં ભાગ લેવા માટે સંમતિ આપવી ફરજિયાત રહેશે અને રીશફલિંગમાં સંમતિ આપતી વખતે વિદ્યાર્થી પોતાનો કોલેજ પ્રેફરન્સ પણ બદલી શકશે તેમ જ નવી કોલેજ ઉમેરી શકશે.
- જે વિદ્યાર્થીને પ્રથમ રાઉન્ડ માં ઓફર થયેલ હોય તેણે પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લો માં એડમિશન લઈને પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લો માં બાકીની ફી ભરી પ્રવેશ કન્ફર્મ કરાવેલ હોય તે વિદ્યાર્થી રીશફલિંગમાં ભાગ લઈ શકશે નહિ.
- જે વિદ્યાર્થીને પ્રથમ રાઉન્ડમાં એડમિશન ઓફર થયેલ હોય અને તે એડમિશન ન લે તથા રીશફલિંગ રાઉન્ડમાં ભાગ લેવા માટે ઓન લાઈન સંમતિ પણ ન આપે તો તે વિદ્યાર્થી આપોઆપ ઓન લાઈન એડમિશન પ્રક્રિયામાંથી બાકાત થઈ જશે
- જો વિદ્યાર્થી પ્રથમ મેરિટ લીસ્ટમાં એડમિશન ઓફર થયેલ હોય તે ઓફર થયેલ હોય તે પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લો માં પ્રવેશ ન લઈ રીશફલિંગ રાઉન્ડમાં ભાગ લેશે તો તેનો અગાઉના પ્રથમ મેરિટ લીસ્ટમાં ઓફર થયેલ એડમિશન ઓફર ઉપર કોઈપણ જાતનો હક્ક-દાવો રહેશે નહીં. તથા તેની પ્રથમ રાઉન્ડની એડમિશન ઓફર આપોઆપ રદ બાતલ થયેલ ગણાશે.
- જે વિદ્યાર્થીનું નામ પ્રથમ મેરિટ લીસ્ટમાં સમાવિષ્ટ નથી/જેને કોઈપણ પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લોમાં એડમિશન ઓફર થયેલ નથી તેણે કોલેજ પ્રેફરન્સ બદલવો ન હોય તો રીશફલિંગ પ્રક્રિયામાં ભાગ લીધા સિવાય બીજા રાઉન્ડ સુધી રાહ જોવી.

રીશફલિંગ પ્રક્રિયામાં ભાગ લેવાની તારીખ અને સમય :

તા.1/07/2023 શનિવારના રોજ સાંજે 5.00 કલાક સુધી

રીશફલીંગ પ્રક્રિયામાં કેવી રીતે ભાગ લેવો ?



જે વિદ્યાર્થીને પ્રથમ રાઉન્ડમાં એડમિશન ઓફર થયેલ હોય પણ તે જે-તે પી.જી. સેન્ટર/ ડીપાર્ટમેન્ટ ઓફ લોમાં એડમિશન લેવા માંગતો ન હોય



વિદ્યાર્થીએ ઓન લાઇન એડહોક ફી(ભાઇઓ રૂ.1000/- અને બહેનો રૂ.500/-) ભરેલ હોય કે ન ભરેલ હોય



1 જુલાઈ 2023 શનિવાર ના રોજ સાંજે 5.00 કલાક સુધી નીચેની લીંક પર જઈ પોતાના યુઝર આઈ ડી અને પાસવર્ડથી લોગઇન થઈ રીશફલીંગ માટે સમંતિ આપવી



આ પ્રક્રિયા કર્યા બાદ રીશફલીંગ રાઉન્ડની જાહેરાતની રાહ જોવી.

Procedure for Re-shuffling for LL.M. Semester 1 admission :

Reshuffling Process:

- If the candidate does not want to secure admission at the offered PG Center/ Department of Law (College), but wait for re-shuffling round, even he/she may make **on line aAd-hoc payment (Rs. 1000- for Male or Rs.500/ for female), and then give his/her on line consent for the participation at the Re-shuffling Round on 1st July 2023 Saturday.**
- For giving consent of Reshuffling, a candidate needs to log-in back on to his/her account by entering his/her user Id and Password at the Gujarat University admission link <https://oas2023.guadmissions.in/> and Candidate has to click the option of reshuffling.
- **If a candidate has already secured admission by payment of the entire fees at allotted PG Center/ Department of Law (College) after having offered admission in the first round, it shall not be permissible for him/her to participate at the reshuffling round.**
- **After having offered admission at the First Round of allotment, if a candidate does not secure admission nor give on line consent for the reshuffling with or without making on line Ad-hoc payment (Rs. 1000- for Male or Rs.500/ for female), then he/she shall not have any claim/right over the first offered PG Center/ Department of Law (College) on the basis of Final Merit List/First Allotment Offer. Such candidate will be out of Centralized Admission Process.**
- **The candidates who are not offered admission in the first round may wait for the second- reshuffling round. Such candidates may exercise reshuffling option only if they are desirous to change preference of or add any PG Center/ Department of Law (College). Based upon the availability of seats and their merit, such candidates may be offered admission in the second allotment.**

No admission / reporting shall be entertained by any PG Center/ Department of Law (College) in the First Round of Allotment through Centralized Admission Process after the above dates and the candidate who fails to complete above mentioned process shall be included within the list of 'Non-reported Candidates'.

Who can apply for Reshuffling?

- Those students who are allotted **PG Center/ Department of Law (College)** in the First Allotment Offer but have not taken admission at the allotted **PG Center/ Department of Law (College)** with or without payment of on line ad hoc fees of Rs. 1000/Rs.500 as the case may be.
- Those students who are not allotted **PG Center/ Department of Law (College)** in the First Allotment Offer and want to change their earlier preference of colleges- Center of Legal Education.
- There is no need to participate at the Reshuffling round if the candidate is not allotted any seat at the first round and does not wish to change/add any **PG Center/ Department of Law (College)**. Such candidates will be allotted sit if they are coming in merit of Round 2.

When one can apply for Reshuffling?

On July 1, 2023 Saturday till 5.00 pm

Who cannot apply for Reshuffling?

Those students who have already secured admission at the First Allotment by payment of entire fees at allotted PG Center/ Department of Law (College) are not permitted to apply for Reshuffling.

Reshuffling Process after First Allotment

How to apply for Reshuffling?



Only for candidate is offered admission in the First Allotment Offer but does not secure admission at offered PG Center/ Department



He/She pays online ad-hoc Fees (Rs. 1000- for Male / Rs.500/ for female) or does not pay ad hoc fees



**Student must apply for on line Reshuffling by logging to following Gujarat University Admission Link through User Id and Password :
Give consent for reshuffling on 1-07-2023 till 5.00 pm**



Wait for the declaration of Reshuffling Round